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اخـبـار  بـرگـزیـده

ثبت قرارداد بازیکنان تراکتور ممنوع شد
سازمان لیگ فوتبال ضمن تأیید بسته بودن پنجره نقل و انتقالات تیم فوتبال تراکتور 
اعلام کرد تا زمانی که این باشــگاه تبریزی تکلیفش با فیفا را مشخص نکند، نمی تواند 
قــرارداد بازیکنان جدیدش را ثبــت کند. به گزارش مهر، تیم فوتبــال تراکتور که یکی 
از مدعیان قهرمانی در بیست وســومین دوره رقابت های لیگ برتر اســت، با مشکلاتی 
مواجه شــده که ممکن اســت حضور این تیم در هفته اول لیگ را با مشــکل مواجه 
کند. دیروز دوشنبه عنوان شد به دلیل بدهی باشگاه تراکتور با گوستاوو بازیکن خارجی 
سرخ پوشان تبریزی، پنجره نقل و انتقالات این تیم بسته شده است. به دنبال انتشار این 
خبر باشگاه تراکتور با انتشــار اطلاعیه ای اعلام کرد طلب این بازیکن برزیلی پرداخت 
شده است و این تیم مشکلی برای دریافت کارت بازی ندارد؛ اما این پایان ماجرا نبود و 
سازمان لیگ فوتبال با انتشار اطلاعیه ای خبر جدیدی را اعلام کرد. در این اطلاعیه آمده 
است: «جلسه کارگروه ناظر بر قراردادهای ورزشی در ساعت ۱۱ صبح مورخ ۱۶ مرداد 
۱۴۰۲ درباره بسته شدن پنجره نقل و انتقالات باشگاه تراکتور با حضور اعضا برگزار شد. 
با توجه به مکاتبه فیفا در تاریخ ۴ آگوست ۲۰۲۳ مطابق با روز جمعه مورخ ۱۳ مرداد 
مبنی بر بسته شــدن پنجره نقل و انتقالات این باشگاه و با نظر به اینکه باشگاه تراکتور 
یــک روز بعد از بسته شــدن پنجره از طرف فیفا مــدارک و قراردادهای بازیکنان جدید 
خود را به ســازمان لیگ ارائه کرده است؛ بنابراین تا اعلام رفع مسدودی پنجره نقل و 
انتقالات از ســوی فیفا مجوز حضور در مســابقات لیگ برتر برای بازیکنان جدید خود 
را ندارد». شــجاع خلیل زاده، مهدی شیری، سیامک نعمتی، آلوارو خیمنز، امیرحسین 
حســین زاده، محمد نادری و عارف آغاســی و عارف رستمی بازیکنان جدید تراکتور در 
نقل و انتقالات تابستانی هستند که حالا نمی توانند برای تیم شان بازی کنند.  تیم فوتبال 
تراکتور تبریز ساعت ۱۹ پنجشنبه هفته جاری میهمان سپاهان در ورزشگاه نقش جهان 

اصفهان هستند.

کاپیتان تیم ملی والیبال ایران به شایعه ها پایان داد
بیست ودومین دوره مسابقات والیبال قهرمانی مردان آسیا از ۲۸ مرداد تا چهارم 
شــهریور با حضور ۱۸ تیم به میزبانی ایران در شــهر ارومیه برگزار می شود. محمد 
موســوی، دفاع وسط و کاپیتان تیم ملی والیبال کشــورمان، دیروز با استقبال پیمان 
رضایی، رئیس هیئت والیبال اســتان و مدیر اجرائی ســتاد برگزاری مسابقات، وارد 
ارومیه شــد تا به تمرینات گروهی تیم ملی ملحق شود. با سفر موسوی به ارومیه، 
او به شــایعات درباره اختلاف با برخی بازیکنان دیگر تیم ملی و همچنین مشــکل 

مصدومیتش پایان داد.

فقط بی کیفیت ها به لیگ عربستان می روند!
دوایت یورک درباره انتقال ســتاره هایی نظیر کریســتیانو رونالــدو و کریم بنزما به 
لیگ برتر عربســتان توضیح داد و این بازیکنان را بی کیفیت نامید. به گزارش ایســنا و 
به نقل از اسپورتال، لیگ حرفه ای عربستان در حال تبدیل شدن به یکی از پرستاره ترین 
لیگ های فوتبال جهان اســت و دســتمزدهای هنگفتی را برای خرید بازیکنان جدید 
پرداخت می کند و همین باعث شــده بازیکنان زیادی راهی این تیم ها شوند. کریستیانو 
رونالدو پرچم دار این بازیکنان بود که با قراردادی ۱۷۳ میلیون پوندی در سال به النصر 
پیوست. این لیگ در تابســتان امسال خبرساز شد و بازیکنانی مانند بنزما، انگولو کانته 
و روبن نووس همگی به تیم های لیگ در حال رشد عربستان پیوستند. تعداد زیادی از 
مطرح ترین بازیکنان فوتبال اروپا در چند ماه اخیر به عربستان نقل مکان کرده اند تا در 
لیگ این کشور بازی کنند. صندوق سرمایه گذاری عمومی عربستان سعودی چهار تیم 
برتر این کشــور یعنی الاتحاد، النصر، الهلال و الاهلــی را در اختیار گرفت و این تیم ها 
توانســتند به راحتی بازیکنان مدنظرشــان را بخرند. ثروت ۱۴ باشگاه برتر دیگر نیز نظر 
ستاره های اروپا را به خود جلب کرده است. وقتی از رونالدو پرسیده شد که چرا مانند 
لیونل مســی رقیب ســابقش به لیگ ایالات متحده نرفت؟ گفت: لیگ عربستان بهتر 
از MLS اســت. من راه را برای لیگ عربســتان باز کردم و اکنون همه بازیکنان به اینجا 
می آیند. بازیکنان بزرگ بیشتری به عربستان خواهند آمد. یک سال دیگر لیگ عربستان 
از لیگ ترکیه و لیگ هلند پیشی خواهد گرفت. با این حال دوایت یورک، مهاجم سابق 
یونایتد، اصرار دارد که بازیکنانی که به لیگ حرفه ای عربســتان می روند، دیگر کیفیت 
لازم برای پیشــرفت در اروپا را ندارنــد و به همین خاطر تصمیم می گیرند تا راهی لیگ 
عربســتان شــوند. یورک که در عرض چهار ســال در ۹۶ بازی ۴۸ گل برای یونایتد به 
ثمر رساند، گفت: بازیکنانی که به لیگ عربســتان پیوسته اند، مانند کریستیانو رونالدو، 
انگولــو کانته و کریم بنزما همه آنها دوران اوج شــان را در اروپا ســپری کرده اند. آنها 
به لیگ عربســتان رفته اند؛ چون دیگر در سطح بالایی نیستند. همه می دانند که وقتی 
ســن تان بالا می رود، کارکردن برای تان در فوتبال اروپا سخت می شود و به همین خاطر 
این بازیکنان تصمیم به حضور در لیگی مانند عربستان می گیرند. پیش از این نیز اودیون 
ایگالو که در تیم های الشباب و الهلال بازی می کرد، در ارزیابی بازیکنانی که به عربستان 

می روند، اعلام کرد این بازیکنان صرفا به دلایل مالی به لیگ این کشور می روند.

تردید درباره قانونی بودن بازگشت آرش میراسماعیلی به فدراسیون جودو
آرش میراسماعیلی رئیس سابق و یا شاید کنونی 
فدراســیون جودو، این روزها سردرگمی تازه ای برای 
اهالی این رشته و البته وزارت ورزش به وجود آورده 
اســت. او چندی پیش بــه اتهام تخلفــات مالی از 
ریاست فدراسیون جودو کنار گذاشته شد و سرپرست 
برای این فدراســیون معرفی شــد. با این حال  پس از 
چندی، آرش میراســماعیلی دوباره به فدراســیون 
جودو برگشــته و با مطرح  کردن ایــن موضوع که از 
اتهامات تبرئه شــده دوباره خود را رئیس فدراسیون 
جودو معرفی کرده و در میان حمایت همراهانش به 
اتاق ریاســت برگشته است. این موضوع درحالی رخ 

داده که وزارت ورزش هم به صورت قطعی بازگشت او را اعلام نکرده است. این اختلاف 
رفتار ظاهرا به دلیل یکی از بندهای اتهامی آرش میراسماعیلی است که از آن مبرا نشده 
و اتهام مربوطه تبدیل به جزای نقدی شده است. هرچند  شایعاتی در این بین به راه افتاده 
که هنوز یکی از بندهای اتهامی میراسماعیلی حل وفصل نشده و به طور رسمی پرونده او 
بســته نشده است. در چنین شرایطی به نظر می رسد انتصاب مجدد او به سمت ریاست 

فدراسیون، ابهاماتی دارد که در زیر به بخشی از آن ابهامات اشاره شده است.
 نخســت آنکه دادنامه محکومیت صادره از شعبه ۱۰۶۰ دادگاه کیفری ۲ که 
آقای آرش میراســماعیلی را به علت ارتکاب جــرم تصرف غیرقانونی در اموال و 
وجوه دولتی موضوع ماده ۵۹۸ کتاب تعزیرات قانون مجازات اسلامی، به مجازات 
اولیه شلاق و جزای نقدی محکوم کرده است، به هیچ عنوان دال بر برائت ایشان 
نبــوده و او همچنان محکوم به یک جرم مالی اســت که از حیث بر هم زدن نظم 
جامعه، تشــویش اذهان عمومی و جریحه دارشــدن روحیه مردم، دست کمی از 

جرائمی مانند اختلاس و ارتشا و ... ندارد.
  ثانیا دادنامه صادره فوق، هنوز قطعیت نیافته 
و هم  اکنون در شــعبه ۱۴ دادگاه تجدیدنظر اســتان 
تهران در دســت بررسی اســت؛ بنابراین اظهارنظر 
درخصــوص مجرم بــودن یــا بی گناهــی رئیــس 
فدراســیون جودو تا پایان فرایند دادرســی و صدور 
رأی قطعی امکان پذیر نیست؛ هرچند  تا به اینجای 
دادرسی ایشــان محکوم به جرم تصرف غیرقانونی 

در اموال دولت شده است.
 ثالثا دادگاه مزبور اساسا امکان اینکه به موجب 
مکاتبه قضائی، درخصــوص تعلیق یا لغو تعلیق 
رئیس فدراســیون اظهارنظر کند را ندارد؛ چراکه آقای میراسماعیلی را وزارت ورزش 
تعلیق کرده و اکنون نیز مرجع مزبور اســت که صلاحیت انتصــاب مجدد را دارد که 
تاکنون نیز حکمی مبنی بر انتصاب ایشان از سوی وزارت ورزش و جوانان صادر نشده 

است و وظیفه دادگاه کیفری، صرفا رسیدگی به ارتکاب جرم از ناحیه متهم است.
 از همه این نکات که بگذریم، به اساســنامه فدراســیون های ورزشــی آماتوری 
جمهــوری اســلامی ایران می رســیم کــه مهم ترین ســند قانونی درباره تشــکیل 
فدراســیون های ورزشــی و عملکرد و احراز صلاحیت اعضای آن است. همان گونه 
که در وظایف برشــمرده شــده بــرای رئیس فدراســیون در ماده ۱۰ این اساســنامه 
می بینیــم، بند ۳ این ماده صراحتا امانتداری و رعایت قوانین و مقررات را اصلی ترین 
وظیفه رئیس فدراســیون دانسته اســت. همچنین به موجب بندهای پ و ج ماده 
۲۲ اساســنامه، رئیس فدراسیون باید واجد شرط وثاقت و امانتداری بوده و همچنین 

سوءپیشینه کیفری نداشته باشد.

حضور غیرمنتظره شهریار در بین مردم
همان علی دایی که به آمریکا مهاجرت کرد!

رقابت های لیگ برتر فوتبال ایران قرار اســت از فردا شــروع شــود تا تب فوتبال در 
فضای ورزشی ایران دوباره داغ شود. این بازی ها در حالی از سر گرفته می شود که برای 
چهارمین فصل، علی دایی، اسطوره فوتبال ایران و صدالبته بین المللی ترین چهره ورزش، 
غیبت دارد. دایی از سال ۱۳۹۸ که از سایپا کنار گذاشته شد، تا به الان بیرون از گود مانده 
و همچنان شایعه های ریزودرشــتی درباره  او مطرح است. دایی غیررسمی ممنوع الکار 
اســت و چندین سال است که شــایعه ها، خبر از این می دهند که نمی تواند در لیگ برتر 
ایران فعالیت کند. در ســطحی بالاتر، ظاهرا او نباید سرمربی تیم ملی هم شود؛ چراکه 
درست در بحبوحه انتخاب سرمربی ایرانی، اسم بسیاری از گزینه ها مطرح شد ولی نامی 
از این اســطوره در بین آنها دیده نشــد. داستان اولیه ممنوع الکاری علی دایی مربوط به 
همان اوایل سال های ۹۸ است که در کنفرانس خبری تندوتیزی، هویت مدیرعامل وقت 
سایپا را افشــا کرد. افشــاگری ای که برایش هزینه زیادی داشت و باعث بیرون  ماندنش 
از فضای فوتبال ایران شــد. اگرچه بســیاری مثل خود علی دایی، نســبت به اینکه نباید 
دیگر در ایران مربیگری کند شــک و شــبهه داشــتند، التهابات اجتماعی نیمه دوم سال 
گذشــته این شــبهات را از بین برد. دایی از چهره های آن روزها بود که با نوشــتن پست 
و گذاشتن استوری های خبرساز در اینســتاگرام، حسابی زیر ذره بین رفت. همان اتفاقات 
برایش پیامدهای زیادی داشت؛ از ضبط پاسپورت و ممنوع الخروجی گرفته تا بازگرداندن 
هواپیمای حامل همسر و فرزندش یا تعطیل کردن رستوران و گالری جواهرات همسرش. 
همین اتفاقات باعث شد در روزهایی که تیم ملی ایران به دنبال یک سرمربی داخلی بود، 

اســم افرادی مثل ساکت الهامی و حمید مطهری به عنوان گزینه مطرح شود ولی علی 
دایی نباشد. در آن روزها، یکی از اعضای فدراسیون فوتبال که نمی خواست نامش فاش 
شود، به «شرق» از این گفت که «علی دایی و یحیی گل محمدی به دلیل مسائل رخ داده، 
اصلا نمی توانستند در فهرست گزینه های احتمالی باشند». واضح است که شرایط کاری 
برای علی دایی از چیزی که پیش از این در ســال ۹۸ تا قبل از مهر سال گذشته رخ داده 
بود، سخت تر هم شده است. هرچند خود دایی می گوید این دوری از فوتبال برایش ضرر 
که نداشته هیچ، بسیار سودمند هم بوده است. با این حال، شخصیت اجتماعی علی دایی 
در ماه های گذشــته بخشــی از چهره های دولتی را آزرده خاطر کرده و آنها مشــخصا از 
رفتاری که اسطوره فوتبال ایران داشته، دل چرکین شده اند. این نگاه به رسانه های وابسته 
و نزدیک به آنها هم کشیده شده و در برهه ای، ناامیدانه سعی کردند وجهه علی دایی را 
بین مردم خراب کنند. شایعه «مهاجرت» علی دایی و دمیدن به این شایعه در رسانه های 
خاص نیز دیگر بازی ای بود که هوشــمندانه از ســوی همین جریان به راه افتاد. دایی در 
حالی ســختی  زیادی در ماه های اخیر به جــان خریده که همچنان چهره محبوبی برای 
مردم اســت. از این رو، دمیدن در شایعه مهاجرت کردن او از ایران و بازتاب گسترده آن به 
معنای دست کشیدن این چهره از شعارهای «مردمی بودن»، می توانست هدف تبلیغاتی 
مناسبی برای همین جریان باشد. با استناد به همین گزاره است که سفر ماه گذشته علی 
دایی به خارج از ایران، به ناگاه با جریان خبرسازی همراه شد و تعدادی از همین رسانه ها 
با پررنگ کردن این ســفر از این نوشتند که علی دایی هم مثل دیگر بازیکن مطرح فوتبال 

ایران، بالاخره از کشور مهاجرت کرد. این جریان در ادامه با انتشار تصویری از دایی در کنار 
یکی از خواننده های لس آنجلسی از آن به عنوان یک سند مهم یاد کرده و نوشتند که دایی 
به همراه همسر و دختر دیگرش ایران را برای همیشه ترک کرده است. حضور دیگر دختر 
علی دایی خارج از ایران، گمانه زنی ها درباره مقصد مهاجرت علی دایی را به هم ریخت؛ 
تعدادی از مهاجرتش به لندن و تعدادی دیگر از مهاجرت او به آمریکا نوشتند. با گذشت 
چند روز پرالتهاب از آن جریان خبری، دیگر قریب به چند هفته  خبری از علی دایی نبود 
تا اینکه یکی، دو روز گذشته، علی دایی به طور غیرمنتظره ای در ایران و در جریان برگزاری 
نمایشگاه صنعت ساختمان، در میان مردم آفتابی شد. تصاویری از دایی منتشر شده که 
مردم او را احاطه کرده و هم زمان با درخواست فیلم و عکس از او، این چهره محبوب را 
مورد لطف و عنایت خود قرار داد ه اند. در میان تمامی واکنش هایی که نسبت به تصاویر 
علی دایی در بین مردم صورت گرفته، یک پرسش بسیار کاربردی مطرح شده است: «این 
همان علی دایی است که به آمریکا مهاجرت کرده بود؟». دایی بدون اشاره به شایعاتی 
که بارها درباره  او تکرار شده و ظاهرا پایانی بر آنها نیست، دوباره در بین مردم قرار گرفت 
تا برای چندمین بار نشان دهد طرح هر موضوعی درباره  او اساسا درست نیست. او پیش 
از این بارها رویکردش نســبت به مهاجرت از ایران را روشــن کرده است؛ جایی می گوید: 
«با تمام این احوال، ایران وطن من است. شاید بعضی ها تحت شرایطی تصمیم دیگری 
بگیرند، اما وطن برای من حکم ناموس و پدر و مادر را دارد. من نمی توانم پشــتم را به 
ناموســم و به پدر و مادرم کنم. من عاشق این مملکت هستم. می خواهم تا آخرین روز 
عمرم در کشور خودم زندگی کنم. هر کاری که می توانم به عنوان یک انسان برای هم نوع 
خودم انجام بدهم، در کشور خودم و برای مردم خودم در وهله اول انجام بدهم». او در 
یک مصاحبه دیگر نیز در واکنش به اینکه خیلی ها ایران را رها کردند و برخی معتقدند 
علی دایی با این شرایط می تواند در خارج از کشور در شرایط بهتری زندگی کند، می گوید: 
« من به اینجا (ایران) وابســته هســتم. به خانواده ام و دوستانم وابسته هستم. شلوغی 
اینجا را دوست دارم. من می توانم در بهترین شرایط به مسافرت بروم، اما یک هفته بعد 
دلتنگ اینجا می شوم. شرایط خارج مثل اینجا که نیست؛ مزایا و آرامش بیشتری دارد اما 

من عاشق اینجا هستم. همه چیزم بستگی به اینجا دارد».
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با توجه به اینکه اکنون امانتداری و حســن رفتار آقای میراســماعیلی محل تردید 
جدی قرار گرفته و او در دادســرا به اتهام اختلاس، به دادرســی جلب شده اند و فعلا 
نیز محکوم به جرم تصرف غیرقانونی در اموال و وجوه دولتی هستند؛ بنابراین باوجود 
اینکه هنوز فرایند دادرســی به پایان نرســیده، باید گفت تا به اینجای کار آنچه  واضح 

است، باید منتظر حکم نهایی ماند.
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